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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 
 

Shtojca 11 

   

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

Data,21/08/2023 

Për: "VIBTIS” sh.p.k 

Seli/Zyra Qendrore: 

Tirane, Bulevardi Deshmoret e Kombit, Kulla Binjake, Kulla Nr.2, Kati VII/3 

Adresa: 

1. Fier, Patos, Zona Industriale Patos-Fier,tek Kompleksi ALB-STAR 

2. Tirane, Rruga Durresit,Laprake,100 m mbi Rrethrrotullimin e Doganes 

Procedura e prokurimit: PROCEDURE E HAPUR, MALLRA 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-71382-06-02-2023 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: :“ NSHP, Blerje AUTOFSHESË MULTIFUNKSIONALE” 

 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  oferta ekonomikisht më e favorshme  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto□ 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 

 

 



1. “TIMAC”shpk                                         Nipt  M01706003U  

Me ofertë ekonomike 27,800,000.00 (njëzetë e shtatë milion e tetëqind mijë) Lekё pa 

TVSH. 

(me numra dhe fjalë) 

 

2. “Luar BROS„ sh.p.k                                       Nipt L72322004M 

  

 Me ofertë ekonomike 31,620,000 [ tridhjetë e një milion e gjashtë njëqind e njëzetë mijë] 

lekë pa tvsh. 

(me numra dhe fjalë) 

 

3. “VIBTIS” sh.p.k                                    Nipt L02103503S 

 

Me ofertë ekonomike 33,633,575.00 (tridhjetë e tre milion e gjashtëqind e tridhjetë e tre 

mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

(me numra dhe fjalë) 

 

4. “START CO” sh.p.k                                    Nipt L11614001S 

 Me ofertë ekonomike 33,875,369.00 [tridhjetë e tre milion e tetëqind e shtatëdhjetë e pesëmijë 

e treqind e gjashtëdhjetë e nëntë lekë] lekë pa TVSH. 

(me numra dhe fjalë) 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 TIMAC, me nipt M01706003U me ofertë 27,800,000.00 (njëzet e shtatë milion e 

tetëqind mijë) Lekё pa TVSH nuk kualifikohet pasi specifikimet teknike te katalogur te 

ofruar Ford Truck 3542 DC nuk perputhen me specifikimet teknike te ketij mjeti marre 

nga faqja zyrtare e fordit: 

https://www.fordtrucks.com.tr/Uploads/Foy/ford_3542_dc_eng_euro6.pdf  

Niveli I zhurmes se mjetit nuk shoqerohet me certifikim CE 2000/14/EC 

GVW e shasise eshte ofruar 19 ton nderkohe qe eshte kerkuar nga 15-16 ton 

 Luar BROS. me nipt L72322004M  me ofertë 31,620,000 [ tridhjetë e një milion e 

gjashtë njëqind e njëzetë mijë] lekë pa tvsh nuk kualifikohet pasi nuk ploteson kushtet 

sipas shtojces 5 perkatesisht eshte kerkuar: 

Ne perputhje me rregullat dhe standartet sipas legjistlacionit shqipetar (eshte ofruar me 

timon ne krah te djathte). Gjeresia e fshirjes se grykes thithese dhe furces se kanalit min 



1300 mm (eshte ofruar 1200 mm). Gjeresia fshirese me furce rul min 2400mm (eshte 

ofruar 2350 mm). Gjeresia fshirjeje per kapje te dyanshme min 3600 mm (eshte ofruar 

3500 mm). Sistem larje me presion te larte 32 l/min @ 100 bar (eshte ofruar @ 8 bar) 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “VIBTIS” sh.p.k,  se oferta e paraqitur me 

vlerë totale 33,633,575.00 (tridhjetë e tre milion e gjashtëqind e tridhjetë e tre mijë e pesëqind 

e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE  

BASHKIA VLORË  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

Ing. Edmond LEKA 

 

 

 

 

 


